5Habib Adjie, Hukum Notaris Indonesia, Refika Aditama, Bandung, 2014, hlm, 48 

Milik (SHM) Nomor : 903 dengan nilai tanggungan sebesar dua ratus juta rupiah 

(Rp.200.000.00,-)  serta Ketiga Sertifikat Hak Milik  (SHM) Nomor : 2365 dengan nilai 

tanggungan sebesar delapan ratus lima puluh juta rupiah  (Rp.850.000.000.)  

Bahwa, nomimal kewajiban atau jumlah hutang tergugat yang seharusnya 

dibayar/disetor oleh tergugat kepada penggugat adalah Plafond kredit/ hutang pokok 

Rp 1.000.000.000.00, serta hutang bunganya Rp.636.971.006.68, Jadi dendanya Rp 

31.848.550.- Sehingga jumlah seluruh kewajiban atau hutang tergugat kepada

[...]

dengan nilai tanggungan sebesar 200 000 000 (dua ratus juta rupiah). Sertifikat Hak 

Tanggungan Pertama Nomor : 2511/2016, yang berkepala, “Demi Keadilan Berketuhanan 

Yang Maha Esa”  

3. SHM Nomor : 2365, dengan seluas 120M2 tanggal 17 Mei 2016, dengan seluas 181M2, 

dengan nilai tanggungan sebesar Rp: 850 000 000 (Delapan ratus lima puluh juta rupiah). 

Sertifikat Hak Tanggungan Pertama Nomor : 2511/2016, yang berkepala,”Demi Keadilan 

Berketuhanan Yang Maha Esa”  

Selanjutnya ketiga Sertifikat Hak Milik yang dijaminkan sebagai Objek Hak 

Tanggungan yang telah dipasang dan didaftarkan oleh Badan Pertanahan Nasional Republik

[...]

Penggugat sebagian dan menyatakan Perjanjian Kredit yang dibuat kedua belah pihak adalah 

Sah dan mengikat secara Hukum, serta menghukum Tergugat untuk membayar seluruh hutang 

kredit kepada Penggugat secara Tunai dan seketika. 

Menghukum Tergugat untuk membayar biaya-biaya yang timbul dalam Perkara ini 

yang ditaksir sejumlah Rp.680.000.00 (Enam ratus delapan puluh ribu rupiah). Berdasarkan 

Pasal 14 ayat (3) UU Nomor. 4 Tahun 1996  bahwa; Pasal. 20 ayat (2), Sertipikat Hak 

Tanggungan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) telah mempunyai Kekuatan Eksekutorial 

yang sama dengan putusan pengadilan yang telah memperoleh Kekuatan Hukum Tetap, karena